2020年 10月 9日

各      位

会 社 名    石 原 産 業 株 式 会 社

代表者名    代表取締役社長 田 中 健 一

コード番号   4028東証第一部

問合せ先    取締役財務本部長 川 添 泰 伸

           （TEL．  06－6444－1850）

バイオ医薬品 HVJ-E開発からの撤退に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会においてバイオ医薬品 HVJ-E の開発から撤退することを決定しまし

たので、お知らせいたします。

記

1. 撤退の理由

当社グループは、有機化学事業（ヘルスケア）における研究開発対象の一つとして、2011年に

バイオ医薬品 HVJ-E（注）の開発に着手、2018 年 12 月からは悪性黒色腫および悪性胸膜中皮腫の

治療薬として大阪大学と連携して医師主導治験による第Ⅱ相臨床試験を開始するなど、当社の非

連結子会社であるジェノミディア株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：宮田敬三）におい

て治験薬を製造しながら、新規バイオ抗がん剤としての開発に取り組んできました。

しかしながら、今般、当社は、ジェノミディア株式会社における治験薬の安定的な製造が困難

であることから、当社グループとして、今後の臨床試験に必要な治験薬の安定した供給体制を確

立できないと判断しました。そのため、当社は、今後はその他のヘルスケア分野を含む当社グル

ープの既存および新たな事業へ経営資源を集中させ、より一層の事業強化を図るべく、バイオ医

薬品 HVJ-Eの開発から撤退することを決定しました。

2. 業績に与える影響と今後の見通し

今次撤退に係る損失が当社グループの業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、

今後開示すべき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

（注）HVJ-E はセンダイウィルスを不活化させて粒子状にした物質。がん細胞のアポトーシス(細胞死）とがんに

特異的な免疫を誘導するため、主に抗がん剤として開発を進めていました。

以上